
Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Portaria Nº 11/2013

Nomeia Comissão Especial

José Marcelo de Andrade Botelho, Presidente da Câmara Municipal de
Ijaci/MG, no uso de suas atribuições legais, em especial o art. 223 do Regimento
Interno, considerando o que foi deliberado na 16ª reunião ordinária, levada a efeito no
dia 29 de abril do corrente, resolve:

Art. 1º  - Nomear os Vereadores Márcio Luiz Borges,  Luiz Rogério Vilas
Boas e Rodrigo Douglas Vilas Boas para comporem uma Comissão Especial visando:

I - Averiguar o Contrato e Aditivos celebrados entre o Município e a
empresa Qualy Engenharia e Serviços Ltda., bem como débitos trabalhistas que a
empresa contraiu com alguns funcionários no Município e o valor que está sendo pago
à empresa; 

II - Averiguar a contratação da empresa Rutney César de Resende que é
mais uma prestadora de serviços contábeis na Prefeitura, conforme contrato nº 64 de
2011.

Art. 2º  – A Comissão ora nomeada tem o prazo de até 30 (trinta) dias, a
partir de sua instalação, prorrogáveis por igual período caso a entrega dos documentos
for alvo de atraso, para desenvolver os trabalhos e emitir o relatório conclusivo,
dissolvendo-se automaticamente tão logo cumpra sua função.

Art. 3º -  Ao Presidente da Comissão, escolhido entre seus membros, fica
autorizado expedir ofícios, mandados, requisitar apoio dos servidores da Câmara e
adotar todos os procedimentos necessários para o cumprimento dos trabalhos. 

Art. 4º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Ijaci, 30 de Abril de 2013.

José Marcelo de Andrade Botelho
Presidente


